Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, dezembro de 2015

CARLOS EDUARDO -MAGRÃO

eador Magrão

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Vigilância Sanitária, c/c ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, visita técnica da VISA—

Vigilância Sanitária de Pindanzonhangaba, nos bairros Terra dos Ipês 1 e 2, no sentido de verificar a

causa do aparecimento de escorpião em várias residências, com fins de erradicar e evitar a proliferação

desse animal peçonhento que coloca em risco a Saúde das pessoas e que pode provocar a morte.

REQUERIMENTO N° 2131/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO À VIGILÂNCIA SANITÁRIA. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO. VISITA TÉCNICA DA VISA-
VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE PINDAMONHANGABA, NOS BAIRROS
TERRA DOS IPÊS 1 E 2. NO SENTIDO DE VERIFICAR A CAUSA DO
APARECIMENTO DE ESCORPIÃO EM VÁRIAS RESIDÊNCIAS, COM
FINS DE ERRADICAR E EVITAR A PROLIFERAÇÃO DESSE ANIMAL
PEÇONHENTO QUE COLOCA EM RISCO A SAÚDE DAS PESSOAS
E QUE PODE PROVOCAR A MORTE.

PROTOCOLO GERAL N° 2650/2015
Data: 14/12/2015 - Horário: 13:47

Senhor Presidente:

Considerando que na semana passada, entre os dias 10 e 11 de dezembro, moradores dos bairros Terra

dos Ipês 1 e 2, das Ruas: Paulo de Carvalho, Ipê 1, Rua Roseira, Ipê2 e Rua Monteiro Lobato, Ipê 2,

entraram em contato, informando o aparecimento de escorpião dentro de suas residências;

Considerando que a picada do escorpião, causa muita dor, e pode provocar até a morte em crianças e

pessoas debilitadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que se oficie à Vigilância Sanitária, c/c ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito, visita técnica da VISA — Vigilância Sanitária de Pindamonhangaba, nos bairros Terra

dos Ipês 1 e 2, no sentido de verificar a causa do aparecimento de escorpião em várias residências, com

fins de erradicar e evitar a proliferação desse animal peçonhento que coloca em risco a Saúde das pessoas

e que pode provocar a morte.

)ISCUSSÃO ADIADA

10-R  )5
EM

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Foto enviada por morador do bairro Terra dos Ipês — Escorpião encontrado dentro de

sua residência na última sexta-feira (11) de dezembro

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2